
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 1 di 8  - Det. N.  348 del  28/05/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 348 DEL 28/05/2024
AREA SERVIZI AL CITTADINO

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEGLI INCARICHI PROFESSIONALI AL MAESTRO 
MADONNARO BOTTOLI MARIANO E AL PROF. CLAUDIO FRACCARI PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "LA DIVINA COMMEDIA DIPINTA DAI 
MADONNARI" INSERITO NEL BANDO DI FONDAZIONE BANCA AGRICOLA 
MANTOVANA  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 Richiamate le seguenti deliberazione di Giunta Comunale:

–   n. 244 del 09/10/2023 ad oggetto “SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE 
FIERISTICA DENOMINATA "FIERA DELLE GRAZIE" PER L'ANNO 2024 - TITOLO 
IV L.R. 2 FEBBRAIO 2010 N. 6 - R.R. 12 APRILE 2003 N. 5” con la quale venivano 
definite le date di inizio e fine della manifestazione;

–   n. 215 del 28/10/2023 ad oggetto: “ADESIONE AL BANDO FONDAZIONE 
CARIPLO 2023 "EMBLEMATICI PROVINCIALI" E CONTESTUALE 
PRESENTAZIONE DEL PROGETTO "LA DIVINA COMMEDIA DIPINTA DAI 
MADONNARI". APPROVAZIONE ACCORDO DI RETE E PIANO FINANZIARIO”;

–   n. 9 del 29/01/2024 ad oggetto: “50° CONCORSO NAZIONALE DEI MADONNARI: 
ISTITUZIONE TAVOLO TECNICO - ORGANIZZATIVO E NOMINA COMPONENTI” 
con la quale sono stati individuati esperti con competenze artistico-culturali, con 
particolare riferimento alla conoscenza approfondita della Divina Commedia, per 
promuovere un sistema coordinato di azioni;

–   n. 28 del 19/02/2024 ad oggetto: “APPROVAZIONE CRITERI DI 
PARTECIPAZIONE AL 50° INCONTRO NAZIONALE DEI MADONNARI NEL 
CONTESTO DELL'ANTICHISSIMA FIERA DELLE GRAZIE EDIZIONE 2024”;

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 2 di 8  - Det. N.  348 del  28/05/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

–   n. 33 del 29/02/2024 ad oggetto: “MODIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
N. 28 DEL 19/2/2024: "APPROVAZIONE CRITERI DI PARTECIPAZIONE AL 50° 
INCONTRO NAZIONALE DEI MADONNARI NEL CONTESTO 
DELL'ANTICHISSIMA FIERA DELLE GRAZIE EDIZIONE 2024" con la quale è 
stato posticipato il termine di presentazione delle manifestazioni di interesse per 
permettere una maggiore partecipazione dei Madonnari al concorso;

– n. 45 del 18/03/2024 ad oggetto: “APPROVAZIONE PROGETTO - LA DIVINA 
COMMEDIA DIPINTA DAI MADONNARI: COINVOLGIMENTO DELLA SCUOLA IN 
UN PROGETTO ARTISTICO LETTERARIO - E RICHIESTA DI CONTRIBUTO 
ALLA FONDAZIONE BANCA AGRICOLA MANTOVANA”

– n. 60 del 08/04/2024 ad oggetto: “50^ INCONTRO DEI MADONNARI A GRAZIE - 
PROGETTO "LA DIVINA COMMEDIA DIPINTA DAI MADONNARI" -
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO CONCESSO DA FONDAZIONE CARIPLO”;

– n. 62 del 15/04/2024 ad oggetto: “LA DIVINA COMMEDIA DIPINTA DAI 
MADONNARI”, EVENTO DEL 20 APRILE PER LA PRESENTAZIONE DEL 50° 
INCONTRO NAZIONALE DEI MADONNARI”;

VISTA la comunicazione di Fondazione Banca Agricola Mantovana, prot. n. 13545 del 
03/05/2024, di concessione del contributo per la realizzazione del progetto “LA DIVINA 
COMMEDIA DIPINTA DAI MADONNARI: COINVOLGIMENTO DELLA SCUOLA IN UN 
PROGETTO ARTISTICO LETTERARIO”;

PREMESSO che quest'anno ricorre il 50° anniversario dell’Incontro Nazionale dei 
Madonnari, nel contesto dell'Antichissima Fiera delle Grazie, e che l’Amministrazione 
comunale intende celebrare quest'evento con una serie di iniziative, tra le quali il progetto 
“La Divina Commedia dipinta dai Madonnari”, che intende trasformare il sagrato del 
Santuario Mariano in un itinerario, completamente percorribile dai visitatori, dedicato alle 
raffigurazioni dei personaggi e degli episodi delle Cantiche dantesche, a partire 
dall’Inferno, passando per il Purgatorio e giungendo infine al Paradiso, in prossimità del 
Santuario della Beata Vergine Maria delle Grazie;

DATO ATTO che nel progetto sopra descritto è previsto, fra le varie iniziative, anche la 
partecipazione degli studenti frequentanti gli Istituti Secondari di II Grado di Mantova per la 
realizzazione del progetto “LA DIVINA COMMEDIA DIPINTA DAI MADONNARI: 
COINVOLGIMENTO DELLA SCUOLA IN UN PROGETTO ARTISTICO LETTERARIO”, 
attraverso il quale gli studenti realizzeranno percorsi interdisciplinari in ambito letterario, 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 8  - Det. N.  348 del  28/05/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

artistico, drammaturgico e musicale, per approfondire la conoscenza della tradizione 
culturale italiana attraverso lo studio della divina Commedia di Dante Alighieri;

CONSIDERATO che per la realizzazione della parte di progetto rivolto agli Istituti 
Secondari di II Grado di Mantova, sopra descritto, si rende necessario la partecipazione e 
il coordinamento di esperti sia in ambito letterario che artistico;
 
VISTO il regolamento comunale per il conferimento di incarichi individuali ad esperti 
esterni approvato con delibera di G.C. n. 57 del 23/03/2010 e modificato con delibera di 
G.C. n. 4 del 16/01/2012 e n. 146 del 29/06/2023;
 
VISTO in particolare l’art. 4 punto 1 comma c del citato regolamento che permette il 
conferimento di incarichi senza procedura compativa per attività comportanti prestazioni di 
natura culturale non comparabili, in quanto strettamente connesse all’abilità del prestatore 
d’opera;
 
RILEVATO che, in ordine all’affidamento dell’incarico in argomento, sussistono tutti i 
requisiti di legge in quanto:
- l’oggetto della prestazione corrisponde a competenze attribuite dall’ordinamento 
all’Amministrazione comunale e risulta coerente con le esigenze di funzionalità 
dell’Amministrazione stessa;
- la prestazione è di natura temporanea ed altamente qualificata;
- sono stati determinati: la durata, l’oggetto, il compenso e le modalità di svolgimento della 
prestazione;

VISTI in proposito i seguenti preventivi:

– del Maestro Madonnaro Andrea Mariano Bottoli, di cui al prot. n. 7574 del 
12/03/2024, di € 2.500,00, al lordo della ritenuta d'acconto e in regime di 
prestazione occasionale, per la formazione sulle tecniche pittoriche dei Madonnari, 
come occasione per gli studenti sia di comprendere le modalità e le tecniche di una 
rappresentazione artistica sia di riflettere sull'opera di Dante Alighieri;

– del Prof. Claudio Fraccari, di cui al prot. n. 7587 del 12/03/2024, già docente di 
Lettere italiane e latine nonché di storia dell'arte e membro della Società Dante 
Alighieri, comitato di Mantova, per € 2.000,00, al lordo della ritenuta d'acconto e in 
regime di prestazione occasionale, per il coordinamento degli studenti nei percorsi 
interdisciplinari in ambito letterario, artistico, drammaturgico e musicale;

ESAMINATE le proposte presentate e ritenute adeguate alle aspettative richieste anche in 
considerazione dei preventivi inviati;
 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 4 di 8  - Det. N.  348 del  28/05/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

RITENUTO di affidare l’incarico di formazione sulle tecniche pittoriche dei Madonnari al 
Maestro Madonnaro Andrea Mariano Bottoli e l'incarico di coordinatore degli studenti nei 
percorsi interdisciplinari in ambito letterario, artistico, drammaturgico e musicale al Prof. 
Claudio Fraccari;

DATO ATTO che relativamente all'incarico del Maestro Madonnaro Andrea Mariano 
Bottoli:
- l’oggetto dell’affidamento è l’incarico di formazione degli studenti frequentanti gli Istituti 
Secondari di II Grado di Mantova sulle tecniche pittoriche dei Madonnari;
- l’importo dell’incarico è di € 2.500,00 al lordo della ritenuta d'acconto e in regime di 
prestazione occasionale;
- l’incaricato individuato è il Maestro Madonnaro Andrea Mariano Bottoli, che possiede i 
requisiti di carattere generale ed è in possesso di idoneità professionale richieste per la 
fornitura del servizio;
- la modalità di scelta dell’incaricato è avvenuta ai sensi dell’art 4 del regolamento 
comunale per il conferimento di incarichi individuali ad esperti esterni approvato con 
delibera di G.C. n. 57 del 23/03/2010 e modificato con delibera di G.C. n. 4 del 16/01/2012 
e n. 146 del 29/06/2023 e ai sensi dell’art. 50 c.1 lett. B) del Codice;

DATO ATTO che relativamente all'incarico del Prof. Claudio Fraccari:
- l’oggetto dell’affidamento è l’incarico di coordinatore degli studenti nei percorsi 
interdisciplinari in ambito letterario, artistico, drammaturgico e musicale;
- l’importo dell’incarico è di € 2.000,00 al lordo della ritenuta d'acconto e in regime di 
prestazione occasionale;
- l’incaricato individuato è il Prof. Claudio Fraccari, che possiede i requisiti di carattere 
generale ed è in possesso di idoneità professionale richieste per la fornitura del servizio;
- la modalità di scelta dell’incaricato è avvenuta ai sensi dell’art 4 del regolamento 
comunale per il conferimento di incarichi individuali ad esperti esterni approvato con 
delibera di G.C. n. 57 del 23/03/2010 e modificato con delibera di G.C. n. 4 del 16/01/2012 
e n. 146 del 29/06/2023 e ai sensi dell’art. 50 c.1 lett. B) del Codice (Dlgs 36/2023);
Visti gli allegati curriculum del prof. Mariano Bottoli e del Prof. Fraccari Claudio che 
formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

RICHIAMATE:
    - la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 in data 17/07/2023, immediatamente 

eseguibile, con la quale è stata disposta la presentazione del Documento Unico di 
Programmazione per il periodo 2024-2025 ;

 - la delibera di Consiglio comunale n. 32 del 31/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Doumento unico di programmazione (DUP) periodo 2024-2025 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000)”;

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 5 di 8  - Det. N.  348 del  28/05/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

 - la delibera di Giunta comunale n. 237 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto:”Nota di aggiornamento al doumento unico di programmazione 
(DUP) periodo 2024/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). 
Presentazione”;

 - la delibera di Consiglio comunale n. 54 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Nota di aggiornamento al doumento unico di programmazione 
(DUP) periodo 2024/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200)”;

 - la delibera di Giunta comunale n. 238 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 
2024-2026 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”;

 - la delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 28/12/2023, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2024-2026”;

 - la delibera di Giunta Comunale n. 273 del 30/12/2023, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: "Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G) - anni 2024-
2026

 - la delibera di Giunta Comunale n. 20 del 12/02/2024, immediatamente eseguibile, 
avente per oggetto: "Modifica piano esecutivo di gestione (PEG) 2024/2026 a 
seguito revisione struttura organizzativa";

 - la delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 29/02/2024, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: " Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 
175, comma 2 del D.Lgs 267/2000)”;

 - la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 29/02/2024, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: "Modifica al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026";

 - la delibera di consiglio Comunale n.11 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 
ratifica della deliberazione di giunta comunale n. 61 del 15/04/2024 adottata ai 
sensi dell'art. 175 comma 1 e comma 4, del D.Lgs 267/2000 e contestuale 
variazione del PEG”;

- la delibera di consiglio comunale n. 12 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2023 
ai sensi dell'art. 227 del D.Lgs n 267/2000”;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 
175, comma 2 del D.Lgs 267/2000)”;

- la delibera di Giunta Comunale n. 76 del 29/04/2024, immediatamente esegguibile, 
avente ad oggetto: “Modifica al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026";

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 6 di 8  - Det. N.  348 del  28/05/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in 
capo al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 
bis L. 241/90;
Visto il Decreto Sindacale n.16 del 28/12/2023 n.37873 di prot., con il quale vengono 
attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;
Visti:
- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);
- l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

 
DETERMINA

- di prendere atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e 
si intendono integralmente approvate;
 
- di affidare al Maestro Madonnaro Andrea Mariano Bottoli, nato a Toscolano Maderno (BS) 09 
11 1954, in possesso di comprovata competenza ed esperienza in ambito culturale, 
l’incarico professionale per la formazione degli studenti frequentanti gli Istituti Secondari di 
II Grado di Mantova sulle tecniche pittoriche dei Madonnari;

-di affidare al Prof. Claudio Fraccari, nato a Rivarolo Mantovano il 18/3/1956, in possesso 
di comprovata competenza ed esperienza in ambito culturale, l’incarico professionale di 
coordinatore degli studenti nei percorsi interdisciplinari in ambito letterario, artistico, 
drammaturgico e musicale;

-di dare atto che i suddetti incarichi rientrano nel progetto “La Divina Commedia dipinta dai 
Madonnari: coinvolgimento della scuola in un progetto artistico letterario”                        
finanziato da Fondazione Banca Agricola Mantovana e accettato con propria deliberazione 
di G.C. n. 84 del 08/05/2024 ad oggetto: “PROGETTO “LA DIVINA COMMEDIA DIPINTA 
DAI MADONNARI: COINVOLGIMENTO DELLA SCUOLA IN UN PROGETTO ARTISTICO 
LETTERARIO” – ACCETTAZIONE CONTRIBUTO CONCESSO DA  FONDAZIONE 
BANCA AGRICOLA MANTOVANA”;                                                
 
- di impegnare la somma di € 2.500,00, al lordo della ritenuta d’acconto, nei confronti del 
Maestro Madonnaro Andrea Mariano Bottoli ed € 2.000,00, al lordo della ritenuta 
d’acconto, nei confronti del Prof. Claudio Fraccari;
 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 7 di 8  - Det. N.  348 del  28/05/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

- di imputare la spesa di € 4.500,00 IVA compresa a Mis. 05  Prg. 02 Tit. 1 Mac.  03 
CAP/ART.502301  del bilancio di previsione 2024/2026 - anno di competenza 2024 - 
Oggetto: “Organizzazione manifestazioni”;
 
- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024;
 
-di trasmettere copia del presente atto al Maestro Madonnaro Andrea Mariano Bottoli e al 
Prof. Claudio Fraccari;
 
- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico 
Finanziario per il visto di regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Lgs.vo 267/2000.
 

 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 8 di 8  - Det. N.  348 del  28/05/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 348 DEL 28/05/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEGLI INCARICHI PROFESSIONALI AL MAESTRO 
MADONNARO BOTTOLI MARIANO E AL PROF. CLAUDIO FRACCARI PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "LA DIVINA COMMEDIA DIPINTA DAI 
MADONNARI" INSERITO NEL BANDO DI FONDAZIONE BANCA AGRICOLA 
MANTOVANA  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI AL CITTADINO
SCIPIONI VALENTINA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

http://www.curtatone.it/

